
Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 1  Modulstunden: 10 

Ansprechpartner: Steffen Paul 

Thema: Der PC als Hilfsmittel zur Erstellung von Unterrichtsmaterialien 

Modultermin(e): 06.03.2020, 08:30-18:15 Uhr   

Ort: A-UG 12 

E-mail-Kontakt: steffen.paul@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Elaisa Stickel elaisa.stickel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Jennifer Stix jennifer.stix.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Johanna Schaeffer johanna.schaeffer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Larissa Frey larissa.frey.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Lea Allgeier lea.allgeier.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 
Marie-Christine 
Wohlschlegel 

marie-christine.wohlschlegel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Marion Luettin marion.luettin.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Morin Muenzer morin.muenzer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Natascha Junger natascha.junger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Ramona Hess ramona.hess.20@la.sopaedseminar-fr.de 

11 Saskia Hauser saskia.hauser.20@la.sopaedseminar-fr.de 

12 Sina Haigis sina.haigis.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 2  Modulstunden: 10 

Ansprechpartner: Steffen Paul 

Thema: Der PC als Hilfsmittel zur Erstellung von Unterrichtsmaterialien 

Modultermin(e): 13.03.2020, 08:30-18:15 Uhr   

Ort: A-UG 12 

E-mail-Kontakt: steffen.paul@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Amelie Scheurer amelie.scheurer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Annette Freund annette.freund.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Desiree Gauggel desiree.gauggel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Ev-Marie Proemel ev-marie.proemel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Hanna Mueller hanna.mueller.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Janine Unkrig janine.unkrig.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Leonie Huber leonie.huber.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Lucas Moosmann lucas.moosmann.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Philipp Seifried philipp.seifried.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Sophia Ameskamp sophia.ameskamp.20@la.sopaedseminar-fr.de 

11 Theresa Raveendran theresa.raveendran.20@la.sopaedseminar-fr.de 

12 Ulrike Kugler ulrike.kugler.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 3  Modulstunden: 10 

Ansprechpartner: Steffen Paul 

Thema: Der PC als Hilfsmittel zur Erstellung von Unterrichtsmaterialien 

Modultermin(e): 20.03.2020, 08:30-18:15 Uhr   

Ort: A-UG 12 

E-mail-Kontakt: steffen.paul@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Anais Schaefer anais.schaefer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Anne Waack anne.waack.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Chantal Eydner chantal.eydner.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Diana Hahn diana.hahn.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Elisa Gerhart elisa.gerhart.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Franziska Koch franziska.koch.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Jacqueline Grimm jacqueline.grimm.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Jana Walz jana.walz.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Kathrin Stopper kathrin.stopper.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Selina Schneider selina.schneider.20@la.sopaedseminar-fr.de 

11 Simone Weisenburger simone.weisenburger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

12 Sophia Capellaro sophia.capellaro.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 4  Modulstunden: 10 

Ansprechpartner: Steffen Paul 

Thema: Der PC als Hilfsmittel zur Erstellung von Unterrichtsmaterialien 

Modultermin(e): 27.03.2020, 08:30-18:15 Uhr   

Ort: A-UG 12 

E-mail-Kontakt: steffen.paul@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Alina Klink alina.klink.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Alina Weyer alina.weyer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Anne Wiesel anne.wiesel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Fabian Rausch fabian.rausch.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Ines Redmann ines.redmann.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Julia Gaida julia.gaida.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Kyra Braun kyra.braun.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Lea Krieg lea.krieg.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Lisa Holley lisa.holley.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Magdalena Feser magdalena.feser.20@la.sopaedseminar-fr.de 

11 Nina Haager nina.haager.20@la.sopaedseminar-fr.de 

12 Tamara Schillinger tamara.schillinger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 5  Modulstunden: 5 

Ansprechpartner: Christian Albrecht, Philipp Staubitz 

Thema: Das iPad als Unterrichtsmedium und Lehrertool – Lernen/ESENT 

Modultermin(e): 06.03.2020, 08:30-12:45 Uhr   

Ort: A-015 

E-mail-Kontakt: christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de, 
philipp.staubitz@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Anne Barbara Waack anne.waack.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Desiree Gauggel desiree.gauggel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Diana Hahn diana.hahn.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Ev-Marie Prömel ev-marie.proemel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Hanna Müller hanna.mueller.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Janine Unkrig janine.unkrig.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Kathrin Stopper kathrin.stopper.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Lisa Holley lisa.holley.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Lucas Moosmann lucas.moosmann.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Philipp Seifried philipp.seifried.20@la.sopaedseminar-fr.de 

11 Simone Weisenburger simone.weisenburger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

12 Sophia Capellaro sophia.capellaro.20@la.sopaedseminar-fr.de 

13 Theresa Raveendran theresa.raveendran.20@la.sopaedseminar-fr.de 

14 Ulrike Kugler ulrike.kugler.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 6  Modulstunden: 5 

Ansprechpartner: Christian Albrecht, Philipp Staubitz 

Thema: Das iPad als Unterrichtsmedium und Lehrertool – Sprache 

Modultermin(e): 13.03.2020, 08:30-12:45 Uhr   

Ort: A-015 

E-mail-Kontakt: christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de, 
philipp.staubitz@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Elaisa Stickel elaisa.stickel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Kyra Braun kyra.braun.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Lea Allgeier lea.allgeier.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Marion Lüttin marion.luettin.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Morin Münzer morin.muenzer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Natascha Junger natascha.junger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Saskia Hauser saskia.hauser.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 7  Modulstunden: 5 

Ansprechpartner: Christian Albrecht 

Thema: Das iPad als Unterrichtsmedium und Lehrertool – GENT/KMENT 

Modultermin(e): 19.03.2020, 08:30-12:45 Uhr   

Ort: A-015 

E-mail-Kontakt: christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Alina Weyer alina.weyer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Amelie Scheurer amelie.scheurer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Annette Freund annette.freund.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Florian Boger florian.boger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Ines Redmann ines.redmann.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Jennifer Stix jennifer.stix.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Johanna Schäffer johanna.schaeffer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Julia Gaida julia.gaida.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 
Marie-Christine 
Wohlschlegel 

marie-christine.wohlschlegel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Sina Haigis sina.haigis.20@la.sopaedseminar-fr.de 

11 Sophia Ameskamp sophia.ameskamp.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 8  Modulstunden: 5 

Ansprechpartner: Christian Albrecht, Philipp Staubitz 

Thema: Das iPad als Unterrichtsmedium und Lehrertool 

Modultermin(e): 27.03.2020, 08:30-12:45 Uhr   

Ort: A-015 

E-mail-Kontakt: christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de, 
philipp.staubitz@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Chantal Eydner chantal.eydner.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Elisa Gerhart elisa.gerhart.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Jacqueline Grimm jacqueline.grimm.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Jana Walz jana.walz.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Johanna Schimmele johanna.schimmele.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Kathrin Wachter kathrin.wachter.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Leonie Huber leonie.huber.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Selina Schneider selina.schneider.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9   

10   

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 9  Modulstunden: 5 

Ansprechpartner: Philipp Staubitz 

Thema: Video-Projekte mit dem iPad 

Modultermin(e): 06.03.2020, 14:00-18:15 Uhr   

Ort: A-015 

E-mail-Kontakt: philipp.staubitz@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Alina Klink alina.klink.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Anaïs Schäfer anais.schaefer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Desiree Gauggel desiree.gauggel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Diana Hahn diana.hahn.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Florian Boger florian.boger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Hanna Müller hanna.mueller.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Janine Unkrig janine.unkrig.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Katharina Gröschel katharina.groeschel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Lucas Moosmann lucas.moosmann.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Theresa Raveendran theresa.raveendran.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 10  Modulstunden: 5 

Ansprechpartner: Philipp Staubitz 

Thema: Video-Projekte mit dem iPad 

Modultermin(e): 27.03.2020, 14:00-18:15 Uhr   

Ort: A-015 

E-mail-Kontakt: philipp.staubitz@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Amelie Scheurer amelie.scheurer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Annette Freund annette.freund.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Elisa Gerhart elisa.gerhart.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Johanna Schäffer johanna.schaeffer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Kathrin Wachter kathrin.wachter.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Leonie Huber leonie.huber.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 
Marie-Christine 
Wohlschlegel 

marie-christine.wohlschlegel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Selina Schneider selina.schneider.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Sina Haigis sina.haigis.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Sophia Ameskamp sophia.ameskamp.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 11  Modulstunden: 10 

Ansprechpartner: Jörg Mehrfert 

Thema: Geocaching - Schatzsuche mit GPS 

Modultermin(e): 27.03.2020, 08:30-18:15 Uhr   

Ort: B-104 

E-mail-Kontakt: joerg.mehrfert@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Anaïs Schäfer anais.schaefer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Anne Waack anne.waack.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Diana Hahn diana.hahn.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Elisa Hofmann elisa.hofmann.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Ev-Marie Prömel ev-marie.proemel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Franziska Koch franziska.koch.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Ina Konya ina.konya.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Katharina Gröschel katharina.groeschel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Lucas Moosmann lucas.moosmann.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Luise Mauersberger luise.mauersberger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

11 Philipp Seifried philipp.seifried.20@la.sopaedseminar-fr.de 

12   

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de
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SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 12  Modulstunden: 5 

Ansprechpartner: Tobias Platzer 

Thema: Medien aktiv gestalten – Mit Schülern Radio machen 

Modultermin(e): 13.03.2020, 14:00-18:15 Uhr   

Ort: B-104 

E-mail-Kontakt: tobias.platzer@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Alina Klink alina.klink.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Chantal Eydner chantal.eydner.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Elaisa Stickel elaisa.stickel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Jana Walz jana.walz.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Johanna Schimmele johanna.schimmele.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Katharina Gröschel katharina.groeschel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Kathrin Stopper kathrin.stopper.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Kathrin Wachter kathrin.wachter.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Lea Allgeier lea.allgeier.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 
Marie-Christine 
Wohlschlegel 

marie-christine.wohlschlegel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

11 Simone Weisenburger simone.weisenburger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

12 Sophia Capellaro sophia.capellaro.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de
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SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 13  Modulstunden: 5 

Ansprechpartner: Philipp Staubitz 

Thema: Das iPad als Unterrichtsmedium und Lehrertool 

Modultermin(e): 20.03.2020, 08:30-12:45 Uhr   

Ort: A-015 

E-mail-Kontakt: philipp.staubitz@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Alina Klink alina.klink.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Anne Wiesel anne.wiesel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Fabian Rausch fabian.rausch.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Katharina Gröschel katharina.groeschel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Lea Krieg lea.krieg.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Magdalena Feser Magdalena.feser.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Tamara Schillinger tamara.schillinger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8   

9   

10   

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de


Reader Pädagogik Module 2020 
SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
Oltmannsstraße 22 - 79100 Freiburg - christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de 

 

Modulnummer: 14  Modulstunden: 10 

Ansprechpartner: Susann Buchhorn, Karin Radetzky 

Thema: Unterstützte Kommunikation (UK) in SBBZ und Inklusion 

Modultermin(e): 13.03.2020, 08:30-18:15 Uhr   

Ort: A-UG 3 

E-mail-Kontakt: karin.radetzky@ab.sopaedseminar-fr.de, 
susann.buchhorn@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Alina Weyer alina.weyer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Florian Boger florian.boger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Ines Redmann ines.redmann.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Jacqueline Grimm jacqueline.grimm.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Jennifer Stix jennifer.stix.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Julia Gaida julia.gaida.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Lisa Holley lisa.holley.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Magdalena Feser Magdalena.feser.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9   

10   

11   

12   

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de
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SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
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Modulnummer: 15  Modulstunden: 10 

Ansprechpartner: Susann Buchhorn, Karin Radetzky 

Thema: Unterstützte Kommunikation (UK) in SBBZ und Inklusion 

Modultermin(e): 20.03.2020, 08:30-18:15 Uhr   

Ort: A-UG 3 

E-mail-Kontakt: karin.radetzky@ab.sopaedseminar-fr.de, 
susann.buchhorn@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Elisa Hofmann elisa.hofmann.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Ina Konya ina.konya.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Johanna Schmimmele johanna.schimmele.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Kathrin Wachter kathrin.wachter.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Larissa Frey larissa.frey.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Luise Mauersberger luise.mauersberger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

7 Marion Lüttin marion.luettin.20@la.sopaedseminar-fr.de 

8 Morin Münzer morin.muenzer.20@la.sopaedseminar-fr.de 

9 Natascha Junger natascha.junger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

10 Nina Haager nina.haager.20@la.sopaedseminar-fr.de 

11 Ramona Heß ramona.hess.20@la.sopaedseminar-fr.de 

12 Saskia Hauser saskia.hauser.20@la.sopaedseminar-fr.de 

mailto:christian.albrecht@ab.sopaedseminar-fr.de
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SSDL FREIBURG (GYMNASIUM UND SONDERPÄDAGOGIK) - Abteilung Sonderpädagogik 
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Modulnummer: 16  Modulstunden: 5 

Ansprechpartner: Philipp Staubitz 

Thema: Video-Projekte mit dem iPad 

Modultermin(e): 20.03.2020, 14:00-18:15 Uhr   

Ort: A-015 

E-mail-Kontakt: philipp.staubitz@ab.sopaedseminar-fr.de 
 

 Name E-Mail-Adresse 

1 Anne Wiesel anne.wiesel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

2 Ev-Marie Proemel ev-marie.proemel.20@la.sopaedseminar-fr.de 

3 Fabian Rausch fabian.rausch.20@la.sopaedseminar-fr.de 

4 Lea Krieg lea.krieg.20@la.sopaedseminar-fr.de 

5 Tamara Schillinger tamara.schillinger.20@la.sopaedseminar-fr.de 

6 Ulrike Kugler ulrike.kugler.20@la.sopaedseminar-fr.de 
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